
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  APPALTO SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA TRAMITE BUONI PASTO ELETTRONICI – ADESIONE A CONVENZIONE 
STIPULATA DA CONSIP S.P.A. ( BUONI PASTO ED. 9) PER N. 24 MESI – DITTA EDENRED S.R.L.  AGGIUDICATO CON 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 361 DEL 1.6.2021– AUTORIZZAZIONE AL DIFFERIMENTO DEI TERMINI DI 
SCADENZA, SENZA INCREMENTO DI SPESA, AL 31.10.2023 – DITTA EDENRED S.R.L. – SPESA PRESUNTA € 623.475,72 + IVA 
– CIG DERIVATO N. 8767520263– ESECUZIONE IMMEDIATA -

PREMESSO:
o CHE con deliberazione del Direttore Generale n. 361 del 1.6.2021 è stato disposto l’affidamento del 

servizio di sostitutivo mensa durata biennale di buoni pasto elettronici presso la ditta Edenred S.r.l., a 
seguito di O.D.A. n. 6201381,( Convenzione Consip Buoni pasto ed. 9) per un importo complessivo di € 
2.285.280,00 oltre iva;

o CHE, il contratto n. 4600059085, relativo al servizio in oggetto, è scaduto in data 30.4.2023 con un residuo 
economico pari ad Euro 623.475,72 + iva;

o CHE, con nota Prot. n. 9648 del 3.5.2023 il Direttore della U.O.C. Gestione risorse umane, in qualità di 
Direttore dell’esecuzione del contratto, in considerazione delle economie residue, ha richiesto il 
differimento degli effetti contrattuali, presumibilmente sino 31.10.2023 senza aggravio di spesa, al fine 
di non creare disagi ai dipendenti aventi diritto;

o CHE, la Direzione strategica con nota prot. n. 9764 del 4.5.2023 ha autorizzato il prosieguo del servizio 
sostitutivo mensa tramite buoni pasto elettronici nelle more della attivazione della nuova Convenzione 
Consip rubricata “Buoni pasto ed. 10”;

o RICHIAMATI:
o  il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 4/2011, che individua 

So.Re.Sa. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di 
beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle ASL e delle AO;

o VISTO:
o L’art. 106 comma 11 che consente la proroga per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle 

procedure per l’individuazione del nuovo contraente;
RITENUTO, pertanto:
o di dover proporre il differimento degli effetti contrattuali del contratto SAP n. 4600059085 sino al 

31.10.2023 per il servizio sostitutivo mensa tramite buoni pasto elettronici nelle more della attivazione della 
nuova Convenzione Consip rubricata “Buoni pasto ed. 10” presso l’Operatore economico Edenred S.r.l. agli 
stessi prezzi, patti e condizioni di cui alla delibera di adesione D.D.G. n. 361 del 1.6.2021, senza aggravio di 
spesa, ma utilizzando le economie presenti sul contratto pari ad Euro 623.475,72, oltre iva, al fine di potere 
emettere ordinativi di fornitura per assicurare al personale dipendente o comunque agli aventi diritto  
l’erogazione del buono pasto;

RITENUTO, infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l’urgenza della fornitura;

            Il Direttore della S.C. Acquisizione                                                                  Il Responsabile del Procedimento                                    
                          Beni e Servizi                                                                         
                       Erica Ferri                                                                          Riccardo Savastano 
                            f.to digitalmente                                                                                                         f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

- Disporre il differimento degli effetti contrattuali del contratto SAP n. 4600059085 sino al 31.10.2023 per il 
servizio sostitutivo mensa tramite buoni pasto elettronici nelle more della attivazione della nuova 
Convenzione Consip rubricata “Buoni pasto ed. 10” presso l’Operatore economico Edenred S.r.l. agli stessi 
prezzi, patti e condizioni di cui alla delibera di adesione D.D.G. n. 361 del 1.6.2021, senza aggravio di spesa, 
ma utilizzando le economie presenti sul contratto pari ad Euro 623.475,72, oltre iva, al fine di potere 
emettere ordinativi di fornitura per assicurare al personale dipendente o comunque agli aventi diritto  
l’erogazione del buono pasto;

- Riservarsi la possibilità di risolvere il contratto nell’ipotesi di adesione alla nuova Convenzione Consip                         
( buoni pasto ed. 10);

- Nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Direttore della S.C. Gestione Risorse umane (o suo 
delegato) perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 
dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante, assicurandone la regolare esecuzione;

- Trasmettere copia del presente atto:
1. Al Direttore dell’esecuzione del contratto (o suo delegato), per gli adempimenti di competenza;
2. All’ Operatore economico Edenred S.r.l. con sede in Milano (MI) alla Via Pirelli, 18 – P.Iva n. 

09429840151- pec: giuridicofiscale@pec.edenred.it;
3. All'Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza;
4. Al Collegio sindacale ai sensi della normativa vigente.

- Dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.
Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

f.to digitalmente

mailto:giuridicofiscale@pec.edenred.it

	NumeroDataRep: n. 318 del 11 maggio 2023
		2023-05-04T15:48:22+0200
	Riccardo Savastano


		2023-05-08T11:40:02+0200
	Erica Ferri


		2023-05-10T12:44:23+0200
	Daniela Mignone


		2023-05-10T13:05:53+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-05-11T10:58:46+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-05-11T14:52:43+0200
	Giuseppe Rocco




